Sed illud etiam animadvertendum est ut, quemadmodum, S. Bernardo teste, nullus finis, & modus charitati præscribitur: (*Modus enim, inquit ille, diligendi Deum est ipsum diligere sine modo,*) ita peccati detestationi nullus modus definitur.

Si præterea non solum maxima, sed veheméntissima, atque adeo perfecta, omnemque ignaviam, & accordiam excludat. Etenim in Deuteronomio scriptum est; *Cum quæsieris Dominum Deum tuum, invenes eum: si tamen toto corde quæsieris & tota tribulatione animæ tuæ: & apud Jeremiam, Quæretis me, & invenientis, cum quæsieritis me in toto corde vestro, & inveniar à vobis, ait Dominus.*

28 *Contritio vera esse non desinit, etiamsi sensibilis dolor de peccatis non fuerit absolutus.*

Quamquam, si id minus consequi nobis liceat, ut perfecta sit, vera tamen, & efficax Contritio esse potest. Sæpe enim usvenit, ut quæ sensibus subjecta sunt, magis, quàm spiritualia, nos afficiant. Quare nonnulli interdum majorem ex filiorum obitu, quàm ex peccati turpitudine doloris sensum capiunt. Idem etiam judicium faciendum est, si lacrymæ doloris acerbiter non consequantur: quæ tamen in penitentiâ summopere optandæ, & commendandæ sunt. Præclara est enim ea de re S. Augustini sententia: *Non sunt, inquit, in te christianæ pietatis viscera, si luges corpus, à quo recessit anima, animam verò, à qua recessit Deus, non luges.* Atque huc spectant illa Salvatoris nostri verba, quæ supra allata sunt, *Va tibi Corozaim, va tibi Bethsaida, quia si in Tiro, & Sidone factæ essent virtutes, quæ factæ sunt in vobis, olim in cilicio, & cinere penitentiam egissent.* Tametsi ad eam rem comprobendam satis esse debent clarissima Ninitivarum, Davidis, Peccatricis, Apostolorum Principis exempla, qui omnem plusquam lacrymis Dei misericordiam implorantes, peccatorum veniam impetrarunt.

29 *Peccata capitalia singillatim in Contritione detestanda sunt.*

Maximè autem hortandi, & monendi sunt fideles, ut ad singula mortalia crimina proprium Contritionis dolorem adhibere studeant. Ita enim Ezechias Contritionem describit, cum ait: *Recogitabo tibi omnes annos meos in amaritudine animæ meæ.* Etenim recogitare omnes annos est singillatim peccata excutere, ut ea ex animo doleamus. Sed apud Ezechielem quoque scriptum legimus: *Si impius egerit pœnitentiam ab omnibus peccatis suis, vita vivet.* Atque in hanc sententiam sanctus Augustinus inquit: *Consideret peccator qualitatem criminis in loco, in tempore, in varietate, in persona.*

30 *Sufficit universè quandoque peccata sua detestari.*